CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPARTAMENTO DE COMISSÕES

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO NO         , DE 2017

Do Senhor Hiran Gonçalves

Requer a impressão de 200 exemplares

do Relatório de Atividades de 2016 da

Comissão de Seguridade Social e Família.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa. impressão de 200 (duzentos) exemplares

do Relatório de Atividades de 2016 da Comissão de Seguridade Social e Família.

JUSTIFICAÇÃO

A Comissão de Seguridade Social e Família – CSSF da

Câmara dos Deputados, na sessão legislativa do ano de 2016, sob a presidência

da Deputada Conceição Sampaio, trabalhou nos mais diversos temas relacionados

a saúde, assistência social, previdência social e família.

Todo o trabalho da Comissão nesse período foi compilado e

apresentado no Relatório de Atividades de 2016, o qual foi produzido, mas ainda

não foi confeccionado. Assim, para haver maior divulgação das atividades

produzidas pela CSSF, faz-se necessária a impressão desse documento.

2

Dentre os 200 (duzentos) exemplares solicitados, 104 (cento

e quatro) serão distribuídos aos parlamentares membros desta Comissão e 96

(seis) exemplares serão encaminhados para entidades governamentais e não-

governamentais com atuação no campo temático da Comissão, a exemplo:

Ministério da Saúde, Ministério do Desenvolvimento Social, Secretarias Estaduais

de Saúde, Anvisa, ANS, Conass, Conasems, CNS, Cofen, AMB, Fenam e outras.

Pelo exposto, solicito a impressão de 200 exemplares do

Relatório de Atividades de 2016 da Comissão de Seguridade Social e Família.

Essas as razões do presente Requerimento.

Sala das Sessões, em        de                          de 2017.

Deputado Hiran Goncalves